Дело № 1-462/2024

УИД: 23RS0058-01-2024-005854-65

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Сочи 17 декабря 2024 г.

Хостинский районный суд г. Сочи Краснодарского края в составе

председательствующего судьи Старилова М.Ю.,

при секретаре судебного заседания Барашковой Н.А.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Хостинского района г. Сочи Шаповаловой В.С.,

подсудимого ФИО6 и его защитника -

адвоката Шавидзе З.В., представившего ордер № от 3 октября 2024 г. и удостоверение № от 2 июня 2016 г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО6 , ДД.ММ.ГГГГ г. рождения, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ,

установил:

ФИО6 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства в значительном размере при следующих обстоятельствах.

17 сентября 2024 г. в 14 часов 20 минут ФИО6, находясь на участке местности с географическими координатами №, в районе 

<

адрес>, имея умысел на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, обнаружил на участке проезжей части дороги, поднял и таким образом незаконно приобрел оставленное в указанном месте неустановленным лицом, материалы в отношении которого выделены в отдельное производство, наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,97 грамма, находящееся в прозрачном полимерном пакетике с замком типа «салазка», оклеенном фрагментом односторонней полимерной липкой ленты белого цвета, содержащемся внутри пластичного вещества серого цвета, которое поместил в левый карман надетых на нем брюк, после чего, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, в нарушение ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 3 - ФЗ от 8 января 1998 г. «О наркотических средствах и психотропных веществах», стал незаконно хранить указанное наркотическое средство при себе, для личного употребления, без цели сбыта. 

Затем 17 сентября 2024 г. в период времени с 14 часов 20 минут по 14 часов 35 минут (точное время органом дознания не установлено) ФИО6, находясь на участке местности с географическими координатами №, в районе 

<

адрес>, действуя с прямым умыслом на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, обнаружил на участке проезжей части дороги, поднял и таким образом незаконно приобрел оставленное в указанном месте неустановленным лицом, материалы в отношении которого выделены в отдельное производство, наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1 грамм, находящееся в прозрачном полимерном пакетике с замком типа «салазка», помещенном в еще один прозрачный полимерный пакетик с замком типа «салазка», оклеенный фрагментом односторонней полимерной липкой ленты белого цвета, которое положил в левый карман надетых на нем брюк, после чего, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, в нарушение ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 3 - ФЗ от 8 января 1998 г. «О наркотических средствах и психотропных веществах», стал незаконно хранить указанное наркотическое средство при себе, для личного потребления, без цели сбыта.

После этого, 17 сентября 2024 г. примерно в 14 часов 35 минут ФИО6, находясь на участке местности вблизи 

<

адрес>, увидел приближающихся к нему сотрудников полиции и, пытаясь избежать уголовной ответственности за незаконные приобретение и хранение наркотических средств, достал из левого кармана надетых на нем брюк два свертка с наркотическим средством мефедроном (4-метилметкатиноном) общей массой 1,97 грамма и выбросил его на участок проезжей части дороги.

17 сентября 2024 г. в период времени с 16 часов 30 минут по 17 часов 10 минут, в ходе осмотра места происшествия, проводимого сотрудниками отдела полиции Хостинского района УВД по г. Сочи по адресу: 

<

адрес>, на участке проезжей части было обнаружено и изъято наркотическое средство мефедрон (4 - метилметкатинон) общей массой 1,97 грамма, которое ФИО6 незаконно приобрел и хранил для личного потребления, без цели сбыта.

Согласно заключению эксперта №-э от 19 сентября 2024 г. в составе кристаллического вещества светло-бежевого цвета, находящегося в одном прозрачном полимерном пакетике с замком типа «салазка», изъятом 17 сентября 2024 г. в ходе осмотра места происшествия - участка местности, расположенного на проезжей части дороги вблизи 

<

адрес>, обнаружено наркотическое средство мефедрон (4–метилметкатинон); масса вещества составила 0,97 грамма (объект №). В составе кристаллического вещества светло - бежевого цвета, находящегося в одном прозрачном полимерном пакетике с замком типа «салазка», обмотанным изолентой белого цвета, обнаружено наркотическое средство мефедрон (4–метилметкатинон); масса вещества составила 1 грамм (объект №). Масса вещества, полученная путем сложения объектов № и №, составила 1,97 грамма. 

В соответствии с Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) включено в список № 1 Перечня, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Согласно Постановлению Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» количество наркотического средства мефедрона (4-метилметкатинона) массой 1,97 грамма является значительным размером данного вида наркотического средства. 

Подсудимый ФИО6 в судебном заседании свою вину в совершении вменяемого ему преступления признал в полном объеме; при этом, воспользовавшись положениями ст. 51 Конституции РФ, от дачи показаний отказался, в связи с чем на основании п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ были оглашены показания, данные им при производстве предварительного расследования в качестве подозреваемого (т. 1, л. д. 90-93), которые он подтвердил после оглашения. Согласно этих показаний ФИО6 на территории г. Сочи он проживает с 2010 г., официально не трудоустроен, на жизнь зарабатывает подработками в сфере строительства. Ранее он 2-3 раза в месяц употреблял наркотические средства, которые находил в различных местах; при помощи мобильного телефона наркотические средства он не приобретал; наркозависимым себя не считает. 

17 сентября 2024 г. примерно в 14 часов 20 минут он находился у 

<

адрес> и обратил внимание на лежащий у столба пластилин. Поняв, что в указанном свертке может находиться наркотическое средство, он поднял его, развернул и обнаружил сверток изоляционной ленты белого цвета, из которого, развернув его, достал полимерный пакетик и по запаху понял, что в нем находится наркотическое средство мефедрон, которое он решил оставить себе для дальнейшего употребления. Пройдя примерно 5 метров, он обнаружил еще одну тайниковую закладку, упакованную аналогичным способом, которую также поднял и стал хранить обе тайниковые закладки с наркотическими средствами в левом кармане надетых на нем брюк. Примерно в 14 часов 35 минут 17 сентября 2024 г. он обратил внимание на сотрудников полиции, направлявшихся в его сторону, и, испугавшись ответственности, достал из кармана свертки и попытался их выбросить, однако в это время сотрудники полиции подбежали к нему и один из них схватил его за руку, от чего свертки выпали на землю; также из кармана выпал принадлежащий ему мобильный телефон марки «Samsung А31». 

Он сразу сообщил сотрудникам полиции, что в указанных свертках находится наркотическое средство; последние доложили о случившемся в дежурную часть отела полиции, после чего приехала следственно - оперативная группа, были приглашены понятые. Затем был проведен осмотр места происшествия, в ходе которого были изъяты два свертка с наркотическими средствами и указанный выше принадлежащий ему мобильный телефон.

19 сентября 2024 г. он был ознакомлен с заключением эксперта и ему стало известно, что он хранил для личного употребления мефедрон общей массой 1,97 грамма. Он осведомлен о том, что приобретение и хранение наркотических средств на территории Российской Федерации уголовно наказуемо. Вину в приобретении и хранении наркотического средства мефедрона для личного употребления, без цели сбыта, признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. 

Кроме признательных показаний ФИО6, его вина в совершении преступных действий, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, подтверждается следующими доказательствами:

показаниями свидетеля ФИО1 в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, в связи с неявкой свидетеля в судебное заседание, о том, что 17 сентября 2024 г. примерно в 16 часов 30 минут, когда он проходил мимо 

<

адрес>, его остановили сотрудники полиции и пригласили принять участие в качестве понятого в производстве осмотра места происшествия. Подойдя ближе к осматриваемому месту, он увидел сотрудников полиции и не знакомого ему мужчину, который представился ФИО6 Перед осмотром места происшествия всем участвующим в следственном действии лицам были разъяснены права и обязанности. После этого в ходе осмотра места происшествия на асфальте, вблизи рекламного баннера, были обнаружены и изъяты мобильный телефон, а также сверток изоляционной ленты белого цвета и пакетик с веществом белого цвета внутри. На вопрос о том, что это и кому принадлежит, ФИО6 ответил, что в свертках находится наркотические средство мефедрон, которое он нашел недалеко от места проведения осмотра, поднял и хранил для личного употребления. Все обнаруженное и изъятое было упаковано, опечатано и подписано участвующими в осмотре лицами. Кроме того, у ФИО6 были изъяты смывы с рук и срезы карманов (т. 1, л. д. 69-71);

показаниями свидетеля ФИО2 - УУП отдела полиции Хостинского района УВД по г. Сочи в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, в связи с неявкой свидетеля в судебное заседание, о том, что 17 сентября 2024 г. в 14 часов 20 минут, находясь на работе, он совместно с УУП отдела полиции Хостинского района УВД по г. Сочи ФИО3 и инспектором взвода № 1 ОР ППСП отдела полиции Хостинского района УВД по г. Сочи ФИО4 у 

<

адрес> выявили неизвестного им гражданина, который поднял с земли сверток, развернул его, поднес к носу, после чего подошел к противоположному столбу и вновь поднял с земли сверток. Оба свертка он положил в левый карман надетых на нем брюк и пошел по дороге. Примерно в 14 часов 25 минут они вышли из служебного автомобиля и направились к указанному гражданину, как было установлено позже, - ФИО6 Подойдя к последнему, они представились и предъявили служебные удостоверения. В этот момент ФИО6 попытался убежать и достать из левого кармана надетых на нем брюк содержимое, в связи с чем к нему была применена физическая сила (загиб руки за спину), в ходе чего из указанного кармана выпали сверток в виде изоляционной ленты белого цвета, полимерный пакетик с порошкообразным веществом белого цвета внутри, мобильный телефон. Капитаном полиции ФИО3 о случившемся было доложено в дежурную часть отдела полиции Хостинского района УВД по г. Сочи. Затем вблизи указанного места примерно в 16 часов 30 минут были остановлены двое прохожих, которые согласились принять участие в качестве понятых при производстве осмотра места происшествия. По прибытию следственно-оперативной группы на асфальте были обнаружены и изъяты указанные выше свертки, мобильный телефон марки «Samsung», смывы с рук ФИО6 и срезы с карманов его брюк. В ходе осмотра ФИО6 пояснил, что употребляет наркотические средства и поднял указанные свертки для личного употребления. Затем в присутствии понятых ФИО6 было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения, на что он дал свое согласие (т. 1, л. д. 129-131);

протоколом осмотра места происшествия от 17 сентября 2024 г. с фототаблицей, согласно которому был произведен осмотр участка местности на проезжей части дороги вблизи 

<

адрес>, в ходе которого на асфальте были обнаружены и изъяты прозрачный полимерный пакет с сыпучим веществом светлого цвета, сверток в изоляционной ленте белого цвета, мобильный телефон марки «Samsung» модели «Galaxy A31» в корпусе белого цвета с надетым на него чехлом синего цвета, принадлежащий ФИО6, смывы с рук ФИО6 и срезы карманов надетых на нем брюк (т. 1, л. д. 13-17);

протоколом проверки показаний подозреваемого ФИО6 на месте от 26 сентября 2024 г. с фототаблицей, согласно которому в ходе названного следственного действия подозреваемый ФИО6 в присутствии защитника Шавидзе З.В. указал на участок местности, расположенный у 

<

адрес>, с географическими координатами № и пояснил, что примерно в 14 часов 17 сентября 2024 г. он, направляясь в магазин, обратил внимание на лежавший у столба кусочек пластилина, поднял его, развернул и увидел сверток изоляционной ленты белого цвета, развернув который, обнаружил пакетик с веществом белого цвета и по запаху понял, что в пакетике находится наркотическое средство. Указанный пакетик он положил в левый карман надетых на нем брюк. Затем, пройдя примерно 5 метров, он обнаружил еще одну тайниковую закладку, упакованную аналогичным способом, которую поднял и положил в левый карман надетых на нем брюк и стал хранить оба свертка для дальнейшего употребления (т. 1, л. д. 132-138);

заключением эксперта № - э от 19 сентября 2024 г., согласно которому в составе кристаллического вещества светло - бежевого цвета, находящегося в одном прозрачном полимерном пакетике с замком типа «салазка» (объект №), изъятом 17 сентября 2024 г. в ходе осмотра места происшествия (участка местности, расположенного на проезжей части дороги вблизи 

<

адрес>), обнаружен мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка Перечня, раздел - Наркотические средства. К Списку 1 отнесены все смеси, в состав которых входят наркотические средства и психотропные вещества данного Списка, независимо от их количества. Масса вещества составила 0,97 грамма. 

В составе кристаллического вещества светло-бежевого цвета, находящегося в одном прозрачном полимерном пакетике с замком типа «салазка» (объект №), обмотанным изолентой белого цвета, обнаружен мефедрон (4-метилметкатинон) - наркотическое средство Списка Перечня, раздел - Наркотические средства. К Списку 1 отнесены все смеси, в состав которых входят наркотические средства и психотропные вещества данного Списка, независимо от их количества. Масса вещества составила 1 грамм. 

Общая масса вещества, полученная путем сложения объектов № и №, составила 1,97 грамма (т. 1, л. д. 42-44);

протоколом осмотра предметов от 27 сентября 2024 г. с фототаблицей, согласно которому были осмотрены 4 конверта, опечатанные бумажными бирками с оттисками печати «№, и с подписью лица, проводившего экспертизу, в которых находятся три марлевых тампона (смывы с рук ФИО6 и контрольный смыв), срезы карманов брюк ФИО6, наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) в двух разных прозрачных полимерных пакетиках, отрезок изоляционной ленты белого цвета с остатками липкого вещества серого цвета, схожего с пластилином (т. 1, л. д. 57-61);

протоколом осмотра предметов от 24 сентября 2024 г. с фототаблицей, согласно которому был осмотрен принадлежащий ФИО6 мобильный телефон марки «Samsung» модели «Galaxy A31» с imei №, №, в корпусе белого цвета, с надетым на него чехлом синего цвета, изъятый в ходе осмотра места происшествия 17 сентября 2024 г. по адресу: 

<

адрес>. При осмотре установленного в телефоне мессенджера «Телеграм» и папки «Фото» информации о приобретении наркотических средств обнаружено не было (т. 1, л. д. 94-100);

вещественными доказательствами:

наркотическим средством мефедроном (4-метилметкатиноном) общей остаточной массой 1,93 грамма, находящимся в двух прозрачных полимерных пакетах, смывами с рук ФИО6 в виде трех марлевых тампонов, срезами с карманов, пустым полимерным пакетом, отрезком изоляционной ленты белого цвета, хранящимися в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции Хостинского района УВД по г. Сочи (т. 1, л. 

<

...> 66);

мобильным телефоном марки «Samsung» модели «Galaxy A31» с imei №, №, в корпусе белого цвета, с надетым на него чехлом синего цвета, принадлежащим ФИО6, хранящимся в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции Хостинского района УВД по г. Сочи (т. 1, л. 

<

...> 115).

Приведенные выше доказательства суд считает достоверными и достаточными для разрешения уголовного дела по существу; их допустимость не оспаривалась сторонами ни в ходе досудебного, ни в ходе судебного производства по уголовному делу.

Оснований для самооговора подсудимого и оговора его свидетелями судом не установлено. Противоречий в показаниях свидетелей, имеющих значение для квалификации действий ФИО6, нет.

Показания ФИО6, показания свидетелей, протоколы следственных действий, заключение эксперта, другие письменные доказательства получены в соответствии с требованиями УПК РФ и согласуются между собой.

Указанными доказательствами полностью подтверждается вина ФИО6 в совершении инкриминированных ему органом предварительного расследования действий, которые суд квалифицирует по ч. 1 ст. 228 УК РФ как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

Суд полагает, что оснований для иной юридической оценки действий ФИО6 не имеется, учитывая при этом установленные в ходе судебного разбирательства фактические обстоятельства совершенного последним преступления, диспозицию ч. 1 ст. 228 УК РФ, а также разъяснения, содержащиеся в п. п. 6, 7 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 15 июня 2006 г. № 14 «О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами», согласно которым незаконным приобретением без цели сбыта наркотических средств надлежит считать их получение любым способом, в том числе присвоение найденного, а под незаконным хранением без цели сбыта наркотических средств следует понимать действия лица, связанные с незаконным владением этими средствами или веществами, в том числе для личного потребления (содержание при себе, в помещении, тайнике и других местах). При этом не имеет значения, в течение какого времени лицо незаконно хранило наркотическое средство.

В данном случае, признавая установленным факт незаконного хранения ФИО6 наркотического средства, суд учитывает, что он после незаконного приобретения указанного наркотического средства имел возможность владеть им и распорядиться, в том числе употребить, что следует из его показаний о том, что он развернул найденный им сверток, обнаружил в нем сверток изоляционной ленты белого цвета, развернув которую, достал полимерный пакетик и, почувствовав запах, понял, что в нем находится наркотическое средство мефедрон, которое он решил оставить себе для дальнейшего употребления, после чего, пройдя некоторое расстояние, обнаружил аналогичный сверток, поднял его и стал хранить оба указанных свертка в кармане надетых на нем брюк.

При определении вида и размера наказания суд в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО6 преступления, относящегося к категории небольшой тяжести; обстоятельства его совершения; данные о личности виновного, 

<

данные изъяты> наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств; влияние наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО6, суд признает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ его активное способствование расследованию преступления, основываясь при этом на материалах уголовного дела и соглашаясь в этой части с позицией органа предварительного расследования, изложенной в обвинительном акте; согласно п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ - наличие у ФИО6 малолетнего ребенка; а в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - полное признание им вины и раскаяние в содеянном, наличие у него несовершеннолетнего ребенка.

Поскольку в действиях ФИО6 установлено смягчающее обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствуют отягчающие обстоятельства, наказание назначается с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ, в силу которой срок назначенного ему наказания не может превышать двух третей максимального срока наиболее строгого наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 228 УК РФ (3 года лишения свободы). 

Принимая во внимание указанные выше обстоятельства, объект преступного посягательства, вид наркотического средства, находившегося в незаконном обороте у ФИО6, суд считает необходимым назначить последнему наказание в виде лишения свободы, полагая, что достаточных оснований для назначения ему другого вида наказания, содержащегося в санкции ч. 1 ст. 228 УК РФ, а также для применения в отношении него положений ст. 73 УК РФ не имеется, так как его исправление невозможно без изоляции от общества.

Поскольку ФИО6 осуждается судом к лишению свободы за совершение умышленного преступления небольшой тяжести и ранее он не отбывал лишение свободы, то в силу п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ суд назначает ему отбывание наказания в колонии-поселении. 

Назначая ФИО6 наказание в виде реального лишения свободы, в целях обеспечения исполнения назначаемого наказания, суд считает необходимым сохранить ранее избранную ему меру пресечения в виде заключения под стражей на срок до вступления приговора в законную силу.

Вопрос о вещественных доказательствах разрешается судом в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

При этом суд учитывает, что из обвинения, предъявленного ФИО6, и из исследованных в судебном заседании доказательств не следует, что признанный вещественным доказательством по делу принадлежащий последнему мобильный телефон марки «Samsung» модели «Galaxy A31» с imei №, №, являлся орудием преступления, в связи с чем данный телефон подлежит возврату ФИО6

Также суд принимает во внимание, что постановлениями дознавателя ФИО5 от 27 сентября 2024 г. из настоящего уголовного дела выделены в отдельное производство материалы в отношении неустановленного лица, незаконно сбывшего ФИО6 наркотические средства, в связи с наличием в его действиях признаков преступления, предусмотренного ст. 228.1 УК РФ.

При таких обстоятельствах суд полагает, что в соответствии с ч. 3.1 ст. 81 УПК РФ инкриминированное ФИО6 наркотическое средство следует хранить до принятия в установленном законом порядке решения по выделенным из настоящего уголовного дела материалам в отношении неустановленного лица; а согласно п. 3 ч. 3 ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства, не представляющие ценности, подлежат уничтожению. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО6 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год с отбыванием в колонии-поселении.

Меру пресечения ФИО6 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - в виде заключения под стражей.

Осужденного ФИО6 в соответствии с ч. 5 ст. 75.1 УИК РФ направить в колонию-поселение под конвоем в порядке, предусмотренном ст. ст. 75 и 76 УИК РФ.

Срок наказания ФИО6 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок наказания ФИО6 время его задержания и содержания под стражей с 23 сентября 2024 г. до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу:

наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) остаточной массой 1,93 грамма, содержащееся в двух прозрачных полимерных пакетах, продолжить хранить в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции Хостинского района УВД по г. Сочи до принятия решения по выделенным из настоящего уголовного дела материалам в отношении неустановленного лица;

три марлевых тампона со смывами с рук ФИО6, срезы с карманов, пустой полимерный пакет и отрезок изоляционной ленты белого цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции Хостинского района УВД по г. Сочи, уничтожить;

принадлежащий ФИО6 мобильный телефон марки «Samsung» модели «Galaxy A31» с imei №, №, в корпусе белого цвета, с надетым на него чехлом синего цвета, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции Хостинского района УВД по г. Сочи, возвратить ФИО6

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Хостинский районный суд г. Сочи Краснодарского края в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы либо апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий М.Ю. Старилов

На момент опубликования приговор вступил в законную силу.

Согласовано. Судья.